

Prenumerata „Kur. War.“
wynosi: w Warszawie rocznie
rs. 4 kop. 80, półrocznie rs. 2 kop.
40, kwartalnie rs. 1 kop. 20, mie-
sięcznie kop. 40; za odosłanie do
domu dopłaca się k. 5 na miesiąc.
Numer pojedynczy w Kan-
torze Redakcji kop. 5.
Redakcja otwarta od 11-jej
z rana do 2 po południu.

KURJER WARSZAWSKI.

ROK PIĘDZIESIĄTY DRUGI.

Na prowincji i w Cesar-
stwie wynosi rocznie rs. 8
(w tem mieści się już opłata
pocztowa za przesyłkę kop. 96,
oraz za opakowanie i Ekspedy-
cję Rar. 2 kop. 24).
Prenumerata przyjmuje się
rocznie, półrocznie i kwartalnie.
Rękopisma nadsyłane do
Redakcji nie zwracają się

Dziś: SS. Arkadiusza M. i Jana B.
Sobota: SS. Weroniki P. i Gotfryda.
Niedz: Im. JEZUS i Ś. Hilarego B.
Ponied: Ś-go Pawła I-go Pustelnika.

Wschód słońca o godzinie 8 minut 7.
Zachód „ „ 4 „ 10

Długość dnia godzin 8 minut 3
Przybyło „ „ — „ 24

Wtorek: Ś-go Marcella Papięza.
Środa: Ś-go Antoniego Opata Wyznawcy.
Czwartek: Katedry Ś-go Piotra w Rzymie.
Piątek: SS. Henryka B. M. i Kanuta Kr.

Adres Redakcji „Kurjera Warsz.“: PLAC TEATRALNY Nr 5, dom W. L. ZABŁOCKIEJ

— Pojutrze, w Niedzielę, przypada uroczystość NAJSŁODSZEGO IMIENIA JEZUS, która obchodzoną będzie Nabożeństwem odpustowym w kościołach: S tej Trójcy na Solcu, Ś-go Antoniego przy ulicy Senatorskiej i w kościółku Dzieciątka Jezus przy placu Wareckim.

W Kościele Ś-go Duchy, wprost ulicy Mostowej, odprawiać się będzie pojutrze Nabożeństwo odpustowe na cześć Ś-go Pawła I-go Pustelnika.

— W przyszłą niedzielę o godzinie 1-jej z południa w kościele Ewangelicko-Reformowanym przy ulicy Leszno, odbędzie się nabożeństwo w języku angielskim.

— W sobotę, dnia 1 (13) stycznia, w dniu Nowego Roku, odprawione zostanie nabożeństwo urzędowe w Warszawskiej Prawosławnej Katedrze, o godzinie 11-tej rano. JW. Hrabia Namiestnik raczy przyjmować powinszowania w Zamku o godzinie 10^{1/2} rano: od Duchowicystwa wszelkich wyznań, Urzędników Dworu Cesarskiego, Urzędników cywilnych wszelkich klas, Obywateli ziemskich i miejskich, oraz Konsulów zagranicznych. Podczas nabożeństwa i przy składaniu powinszowań w Zamku, należy być w formie paradnej. (Dz. War.)

— JO. Jenerał-Feldmarszałek, Książę Bariatyński, w dniu onegdajszym raczył przybyć do Warszawy ze Skierniewic.

— Ł — Zeszyt 2-gi tomu XIII Przeglądu Sądowego (za miesiąc Listopad r. z.) wyszedł na widok publiczny.

Na karcie tytułowej tego zeszytu czytamy wiadomość, że Przegląd Sądowy w r. 1872 wychodzić będzie po niższej, dla wszystkich prenumeratorów cenie rsr. 6 rocznie.

Przeczytawszy uważnie artykuły składające się na treść tej publikacji, — doszliśmy do przekonania, że Przegląd stanął na abstrakcyjnym stanowisku teoretycznych rozumowań, — zerwawszy tem samym zupełnie z życiem prawnym społeczeństwa, wśród którego się drukuje, co nadaje mu charakter więcej zbioru luźnych i bez żadnego systematu nagromadzonych kompilacji, — aniżeli pisma perjodycznego w ściśle znaczeniu.

O ile sobie przypominamy, — Przegląd w początkach swego istnienia znalazł sympatyczne przyjęcie wśród licznych grona ludzi, poświęcających się w naszym kraju teorii i praktyce prawa. — Zdawało się, że pismo to, przedstawiać będzie z jednej strony rezultaty najnowszej nauki prawniczej, — z drugiej zaś, objawiały bystrym rzutem oka całą działalność praktyczną w kraju, — dążyć będzie ku jej udoskonaleniu, przez rozszerzanie gruntownych, a na rozumowanie krytyce opartych zasad, — przez zestawianie i porównywanie z sobą statystycznych danych, wreszcie przez żywe a umiejętne dyskutowanie kwestji zawilższych.

Jeżeli Przegląd zбочywszy z tej drogi, — utracił część sympatji, a co za tem idzie, i część materialnego poparcia ze strony swych czytelników, nie stało się to za wyłączną redakcji tego pisma winą. — Obowiązek specjalistów w tym kierunku na kwestje ogólniejszego znaczenia, — stanowczo, zdaje się, zaważyła tu na szali. — Redakcja nie znajdując pod ręką materiału żywoźniejszego, z konieczności musiała się ograniczyć do prac kompilacyjnych, dostarczanych przez młode a wprawiające się dopiero do przyszłych zapasów pióra.

Ostatni zeszyt zawiera: Wykład Procedury Cywilnej p. Hipolita Chwaliboga (ciąg dalszy), — o poselstwach dyplomatycznych i konsulatach p. Gustawa Roszkowskiego (ciąg dalszy), — o koniecznej obronie w prawie karnem p. Stanisława Jaszowskiego (ciąg dalszy) i Kronikę Sądową, opisującą proces pomiędzy Bankiem Polskim a Sukcesorami po śp. Ignacym Kunkiewicz, drukarzu.

Zycząc Przeglądowi Sądowemu pomyslnego na przyszłość rozwoju, popieramy to życzenie następującymi w interesie pisma, radami:

1. Zaproszenie do współpracownictwa celniejszych przedstawicieli sądownictwa w całym kra-

ju, — z prośbą o korespondencje obejmujące dokładny obraz praktyki sądowej w danej miejscowości, wraz ze statystyką i przedstawieniem ciekawszych wypadków. — W korespondencjach takich, zwróconą być winna uwaga na stan społeczny okolicy, — na charakterystyczne stosunki dające powód do pewnego rodzaju procesów i na ulepszenia, któreby można przedsięwziąć.

2. Wprowadzenie poważnej krytyki dzieł najcenniejszych, — w kraju i zagranicą do nauki prawa przybywających.

3. Usunięcie zupełne ze szpalt Przeglądu, wykładów całkowitej gałęzi którejś z nauk prawnych, gdyż to jest rzeczą katedry lub książki, a nie pisma.

4. Umieszczanie monografji przedewszystkiem w kwestjach żywoźnych, naszą praktykę sądową najbliższej obchodzących, — a z ogólnie naukowych, takie tylko, które na traktowany przedmiot rzucają nowe światło.

5. Znaczne rozszerzenie działu Kroniki Sądowej. — Zdaje się nam, że przy takich ulepszeniach, Przegląd potrafi sobie zapewnić trwałe istnienie i stanie się oddającą rzeczywiste usługi nauce i praktyce prawa publikacją.

Wiadomości miejscowe.

— Mówiono nam, pisze „Głos“, że rada towarzystwa drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej, otrzymawszy zezwolenie akcjonariuszów, robi starania w ministerjum dróg i komunikacji o uzyskanie pozwolenia na nową emisyję obligacji metalicznych w ilości 3,600,000 rubli; celem dokonania niecierpiących zwłoki robót około rozszerzenia stacji i wzmocnienia taboru. Obecnie wypuszczono przez towarzystwo akcji na 12,500,000 rubli i obligacji na 8,900,000 rubli. Słyszeliśmy, że ministerjum nie znajduje przeszkód do udzielenia pozwolenia, na żadaną emisyję, lecz stawia warunek, aby przedtem przedstawiono do ministerjum szczegółowe kosztorysy mających się dokonać robót, oraz aby summy nie inaczej były wydatkowane, jak po poświadczeniu inspektora rządowego drogi, że roboty podług kosztorysu dokonane, i destawy dopełnione zostały. Obligacje będą 5% i podobno ministerjum dróg i komunikacji, z wnioskiem przychylnym, przedstawiło już podanie rady zarządzającej Radzie Państwa.

— Wczoraj w miejsce zapowiedzianej repertuarem tygodniowym „Dallil“, która nie przyszła do skutku z powodu słabości p. Królikowskiego, odegrano w Teatrze Wielkim „Życie Paryżkie, a w Teatrze Rozmaitości trzy komedijki, a mianowicie „Ciężka Próba“, „Grzeszki babuni“ i „Zrzędność i Przekora.“

— W balecie p. n. „Almea“, który podobno niezadługo będzie przedstawionym na scenie Teatru Wielkiego, główną rolę mężką ma tańczyć młody tancerz p. Gelert.

— Na scenie Teatru Rozmaitości, rozpoczęły się próby z komedji p. Sarneckiego p. n. „Bezinteresowni.“

— Za kratką do listów w dzienniku pocztowym, znajduje się zawsze pewna liczba dokumentów rozstrągnięcia ludzkiego i innych silniejszych jeszcze wad umysłowych. Tak naprzykład liczba listów niezadressowanych przeciętno wynosi 4 do 5, czasem więcej nawet czystych kopert bieli się za kratką, upominając się o napisanie na nich adresu. Na wielu znówu listach adres jest wprawdzie napisany ale brak w nim jakiegoś szczegółu nie pozwala listu wyprawić. Tak naprzykład widzieliśmy pomiędzy innymi w tych dniach takie adresy: „Wielmożny pan Piotr Bublewicz,“ lub „Do Jana Marata N. 14 od zakoliny,“ (ale gdzie?) albo: „Wieś Żuków gmina Krzczonów powiat i gubernia lubelska“ (ale do kogo?). Na pisownię adresów zarzućmy zasłonę.

— Towarzystwo muzyczne od niejakiego czasu bardzo się ożywiło. Obecnie naprzykład zebrania wieczorne odbywają się codziennie. Aby je doprowadzić do skutku, komitet towarzystwa chwycił się bardzo dobrego środka. Członków dyżurujących wybiera się li tylko z pomiędzy osób muzykalnych i mających liczne stosunki w kołach muzycznych. Otóż

zadaniem każdego z panów deżurnych jest ułożenie odpowiedniego programu i zaproszenie osób do jego wykonania potrzebnych. Ze sposób ten jest praktycznym, dowodzi tego wczorajsze zebranie, na którym wykonano kilka ustępów chóralnych i fortepianowych a dwa tria na fortepian, fisharmonję i skrzypce.

— „Gaz. Kiel.“ podaje wiadomość o nowo badanych pokładach rudy metalicznej z okolic Samsonowa. Główną masę tej rudy stanowi wapień szary dolomitowy, wśród którego w znacznej ilości rozrzucony jest siarek ołowiu w stosunku mniej więcej 20%.

(Art. nad.). — Panie Redaktorze! — Raczy podać do powszechnej wiadomości następujący fakt, bez żadnych komentarzów, gdyż on sam przez się dostatecznie wymowny:

Kilka dni temu pewna dama, średniego wieku, przyzwyczajona odziana, zaraz po rannem nabożeństwie, wprowadziła się do kościoła Narodzenia N. Panny, na Lesznie, z psiatkiem, które się ciągle kręciło, dopóki jego pani raczyła się znajdować w przybytku Bóżym. Wnosić wypada, że ten *favorytek* musiał być na ręku u swej dobrodziejki, przy wnijsciu jej do świątyni Pańskiej; w przeciwnym bowiem razie ubodzy, znajdujący się przy kościele, zatrzymaliby zwierzątko.

Edward M. wicz.

— Jeden z literatów zajął się przekładem nowej komedji Dumasa: La princesse Georges, która obecnie cieszy się w Paryżu niezwykłym powodzeniem.

— Opuścił prasę II zeszyt Biblioteki romansów i powieści; mieszczą się w nim dalsze rozdziały powieści Gaborian p. t. Złota szajka i romansu Dumasa: Dama w perłach.

— Wczoraj o godzinie 1 w nocy byliśmy świadkami pośpiesznego odwrotu jakiegoś passażera usiłującego uniknąć smutnej konieczności zapłacenia za drożkę. Młody człowiek nie tylko porządnie, ale wykwintnie nawet ubrany podził płacem teatralnym od ulicy Nowo Senatorskiej, z nim biegł dorożkarz z godłami swego zawodu — biczem krzycząc w niebogłose trzymaj! łapaj! Zbieg zmieniał kilkakrotnie kierunek ucieczki, ale ostrzeżeni świstawką stójkowi stojący po rogach placu zatrzymali uciekającego. W chwili ujęcia, złapany zaczął się tłumaczyć: że jest pijany. Co za przytomność umysłu. Poczem wszczął dyskusję o kompromitacji w skutek której postanowiono by passażer, który mimo najlepszej chęci nie miał przy sobie ani grosza, dać co w zastaw dorożkarzowi. Odeszliśmy nie doczekawszy się podpisania traktatu pokoju.

— Wczoraj na przedstawieniu w Teatrze Rappo, miało miejsce szczególne zajście. Jakis jegomość siedzący w 1-ym rzędzie ławki nienumerowanej, wychodząc do bufetu, prosił sąsiadów o łaskawe czuwanie nad zajmowanym przez niego miejscem. Lecz wkrótce miejsce to, mimo opozycji strzegących go, zostało zajęte przez mężczyznę i damę, którzy dotąd mieścili się w 2 im rzędzie ławek. Jegomość ów wraca, już w chwili rozpoczynającego się widowiska — widząc dawne swoje miejsce zajętem, — prosi o ustąpienie lub przynajmniej posunięcie się dalej — lecz tu stawiono mu opór z zasady, że do miejsc nienumerowanych każdy ma jednakowe prawo. W ślad za daną sobie odpowiedzią, jegomość ten gwałtem wtłacza się między tę parę, — ztąd kłótnia, którą służba policyjna usmierzyć była zmuszoną. Podobno po skończeniu widowiska, obadwaj ci panowie powołani zostali do najbliższego Cyrkułu.

Zdaniem naszym, miejsce nienumerowane o tyle tylko do pierwszej zajmującego należy — o ile jest przez uproszone osoby strzeżone. W wypadku więc powyżej opisanym, pierwotny posiadacz miejsca, miał słuszną za sobą.

— W sklepach stowarzyszenia „Merkury“, jak to widać z ogłoszenia w Kurjerze Warszawskim zamieszczonego, złożonym został dla wiadomości członków wniosek podpisany przez 32 stowarzyszonych, na zasadzie 23 art. ustawy, o zwołanie nadzwyczajnego zebrania ogólnego, w celu wyboru delegacji stałej na zasadzie art. 21, którejby przeznaczone były obowiązki obszerniejsze, aniżeli je dotąd ma czasowy komitet sprawozdawczy.

— Instytut leczniczy Doktora Kadlera, przyjmuje na stałe pomieszczenie chorych z tak zwanymi chorobami sekretnymi (syfilitycznymi), i z wszelkiego rodzaju cierpieniami skóry. O warunkach przyjęcia, dowiedzieć się można w mieszkaniu Doktora Kadlera, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 38, wprost Saskiego placu, z rana do godz. 11tej po południu, od 4tej do 6tej, gdzie w tych godzinach udzielana bywa i pomoc lekarska chorym przychodnim z miasta.

(6-0) —10,399—

— Dr Apolinary Thieme, Asystent kliniki położniczej przy Cesarskim Warszawskim Uniwersytecie, przeniósł swe mieszkanie do Instytutu Położniczego przy Ulicy Marszałkowskiej pod Nr 42 i przyjmuje chorych, jak dawniej, między 4 a 6 godziną po południu.

(3-3) —62—

— Nowo przybyły Doktor i Akuszer Wołk-Laniewski, zamieszkały przy ulicy Widok róg Brackiej N° 2 policyjny, mieszkania Nr 13, leczy specjalnie kobiece choroby i wykonywa wszelkie operacje przy ciężkich i anormalnych rodach, a także za miasto wyjeżdżać zgłasza się.— Przyjmuje chorych rano do godz. 10tej, a po południu od 5tej do 7mej.— Biednym niesie pomoc bezpłatnie.

(3-3) —11,346—

— Adwokat mieszkający stale w Petersburgu, przybyły na krótki czas do Warszawy, może przyjąć na siebie do załatwienia interesu we władzach Sądowych i Administracyjnych w Petersburgu. Zostać go można od godziny 11tej do 12tej godziny z rana i od 5tej do 6tej godziny wieczorem w mieszkaniu pod Nr 3; ulica Jerozolimka, Nr domu 34.

(3-3) —104—

Do interesu

Korzystnie procentującego się, poszukuje się współniczka pracy z kapitałem rs. 1,000 do 1,500. Żądające powiaść bliższe informacje, zechcą zgłosić się do sklepu Wgo Nowakowskiego przy ulicy Bielańskiej w hotelu Lipskim.

(3-3) —144—

Fabryka Wyrobów Tabacząnych
POD FIRMA:

„IMPERIAL”

na placu Muranowskim, Nr 2191a (6 nowy).

Ma honor w dalszym ciągu swych ogłoszeń donieść, że pomiędzy wieloma innymi gatunkami, posiada znaczny zapas 3 koplejkowych Cygar dobrych odleżałych pod znaną nazwą: „Diogenes,” „La Victoria,” „La Gratia,” „Ambaras,” „La Rosita,” „Ambalema,” które ze stosownym rabatem sprzedaje.

Na ten gatunek Cygar, pozwalam sobie zwrócić uwagę Szanownej Publiczności i WW. Handlujących które ze względu na Nową ustawę tabaczną z dniem 1 (13) Stycznia r. p. w wykonanie wchodzącą, opłacać będą wyższą banderolę o kop. 50 za 100 sztuk i o tyle też w cenie podniesione zostaną, czyli że na przyszłość Cygara 3 koplejkowe sprzedawane będą po kop. 3 1/2.

Fabryka poszukuje chłopców i dziewczęta na naukę.

Leopold Fruchtman.

(6-6) —11,131—

Warszawsko-Petersburski
KANTOR BANKIERSKI
MAURYCEGO
NELKEN,

Krakowskie-Przedmieście na prost Wystawy Sztuk Pięknych.

Ma honor zwrócić uwagę Szanownej Publiczności, że ciągnięcie Pożyczki Premjowej Russkiej 1-ej Emisji, odbędzie się dnia 2 (14) Stycznia 1872 r. wygrane główne: rubli srebr. 200,000, 75,000, 40,000, 25,000 i wiele pomniejszych.

Dla ułatwienia osobom, tak miejscowym jak i na prowincji zamieszkałym, które nie są w stanie od razu nabyć powyższą pożyczkę premjową, lub które więcej takich pożyczek pragnęłyby, Kantor sprzedaje im takowe tak osteplowane jak nieostemplowane po kursie dziennym na raty, i przyjmuje zaliczenie po rs. 15 lub więcej na sztukę; resztującą należność, od której sobie Kantor liczy 6% rocznie, stosownie do życzenia interesanta na 12, 18, 24 rat miesięcznych, lub na 4, 6, 8 rat kwartalnych rozkłada.

Nabywający ma również prawo każdego czasu odebrać oryginalną obligację, za opłatą przypadającą od niego należności.

(5-5) —11,364—

J. STATKOWSKIEGO

dziółko p. t.:

Przystępny wykład pierwszych zasad Ekonomii społecznej moralnej, jest do nabycia w Księgarni Gebethnera i Wolfa. Cena Kop. 30. (50-0) —3593—

Monografia Hemorroidów

Dziółko Dra Anndré Lebel, lekarza fakultetu Paryzkiego. Do nabycia we wszystkich księgarniach. — Skład Główny w Księgarni Gebethnera i Wolfa.

Taryfą celną Państwa Rossyjskiego pozycja 151, II, Nr 36 i 37 upoważnione do wprowadzenia.

Pigułki Dra Lebel z proszku rośliny Scordium i Pigułki Dra Lebel z ekstraktu tejże rośliny przeciw Hemorroidom sprzedają się we wszystkich Aptekach Cesarstwa. — Skład główny w Warszawie u A. F. Gallego. (27-50) —5943—

ZAKŁAD LECZNICZY DLA KOBIET D-rów Rogowicza i Bernharda,

w Warszawie, Alea Ujazdowska, Nr 14 nowy,

Przyjmuje osoby ciężarne, rodzące i położnice, oraz dotknięte wszelkimi chorobami kobiecymi, oprócz zaraźliwych wysypek i raków nieuleczalnych. Opłata za pomieszczenie, utrzymanie, leczenie i lekarstwa, wynosi: w pokojach oddzielnych **rs. 3**, w pokojach wspólnych dla dwóch osób **rs. 2** dziennie od osoby.

W razie potrzeby, zachowanie zupełnej tajemnicy, ustawa Zakładu zapewnia. (4-6) —11174—

KAPSUŁKI RAQUIN

Potwierdzone przez Akademię medyczną Paryską, która przez doświadczenie sprawdziła ich skuteczność i otrzymała sto najzupełniejszych kuracji na stałe osobach chorych. Akademia zatem orzekła, że kapsułki te są doskonałe **nad wszelkie preparacje z KOPAHU**, ponieważ nie utrudniają żołądka, nie sprawiają nieprzyjemnego odbijania i zawierają pod tą samą objętością większą jak inne ilość KOPAHU. Każdy flakonik zawinięty jest w raport potwierdzający, wydany przez Akademię medyczną. W Paryżu na przedmieściu St. Denis, Nr 78 i w głównych aptekach za granicą, gdzie można dostać także WEZYKATORJE ALBESPEYRES. W Warszawie w składach materiałów aptecznych PP. Ferd. Aug. Gallego i Lud. Spiess i w Apteczce P. Mrozowskiego. (13-0)

Zakład czyszczenia Pierza i Puchu przy ulicy Długiej, Nr. 32 nowy na Potkańskim, odbywa czyszczenie na poczekaniu, pobierając po kop. 5 od funta pierza, kop. 7 1/2 pierza pomieszanego z puchem i kop. 10 od samego puchu. Przy pomienionym zakładzie odbywa się sprzedaż świeżo otrzymanego **Puchu Erdredowego**, nierniej **Pierza i Puchu** w różnych gatunkach i na różne ceny. (4-4) —11159—

KANTOR WEKSLU i LOTERJI WŁADYSŁAWA BERSOHN ET COMP.

przy ulicy Senatorskiej, Nr 468/9,

podaje do wiadomości publicznej, iż sprzedaje **Ruskie 5% pożyczki tak I-szej jak II-ej Emisji na rozplaty**, ztem nadmienieniem, że **wszelka wygrana** jakaby padła na numer nabyty, staje się własnością kupującego, od chwili wniesienia pierwszej raty; główne wygrane są rs. 200,000, 75,000, 40,000 i wiele pomniejszych. Losowania odbywają się: 1 (13) Stycznia, 1 (13) Marca, 1 (13) Lipca i 1 (13) Września. Kantor powyższy również ubezpiecza **powyższe pożyczki od amortyzacji**. Zlecenia z prowincji odwrotną pocztą skuteczną. 11-12) —10,173—

Mandarynki Hiszpańskie i Pomarańcze, zupełnie słodkie: **Gruszki Tyrolskie, Owoce Kijowskie** suche, w cukrze; **Fruits Glacés Francuzkie**, na funty i pudełka, **Paszety Strasburskie**, de Foies Grasaux Truffles różnej wielkości, jakoteż z ryb i z szynki; **Ser Włoski Strachino**; **Biszof i Likier Mandarin Cinger**, dotąd nieznan; otrzymał Skład Win i Delikatessów, **Aleksandra Bocquet.** (2-3) —182—

DOMINA atlasowe i moire-antique, zupełnie nowe, do wynajęcia w Magazynie **J. Matuzewskiego**, przy ulicy Miodowej w pałacu Dyżmańskich. (4-6) —11,414—

OSTRYGI **Holsztyńskie i Ostendzkie,** codzień świeże w Handlu **Antoniego Stepkowskiego.** (52-0) —8510—

Ostrygi Ostendzkie codzień świeże, w Handlu **Sowińskiego i Szulca** dawniej **E. Koelichen**, róg ulic Długiej i Przejazd. (4-12) —124—

J. Wiśniewski, Dentysta, leczy wszelkie bole zębów i przyjmuje obstalunk na zęby sztuczne, od godziny 9-ej do 5-ej. Nowy Świat, Nr 52. (4-6) —11261—

Chefs d'oeuvre de toilette!

Przyjęte przez Cesarskie, Królewskie i Książęce dwory!

Zaszczyceni przez przywileje, patenty i modele

Dr. L. Béringuiera SPIRYTUS KORONNY, (Quintessence d'Eau de Cologne). Oryginalna flaszeczka rs. 1 i po 60 kop. Najdoskonalszego gatunku, jako nieoszacowane pachnidło i woda do mycia.

Dra Béringuiera Olejek z korzonków ziołowych do wzmocnienia włosów. W flakonach na dłuższy użytek wystarczających, po 1 rs., składający się z najodpowiedniejszych składników roślinnych na utrzymanie, wzmocnienie i upiększenie zarostu brody i głowy.

Dra Béringuiera ROŚLINNY ŚRODEK do farbowania włosów (kompletny puderek z szczołkami i miseczkami 5 rs. Uznany jako zupełnie odpowiadający celowi i całkiem nieszkodliwy, aby ufarbować trwałe tak zarost brody i głowy, jako też i brwi we wszelkich możliwych odcieniach.

Wszystkie wyżej przytoczone przedmioty, stwierdzone swymi chwalebniemi własnościami sprzedaje POD ZARĘCZENIEM TOŻSAMOŚCI W Warszawie, Skład Papieru **Wl. Mestenhausera**, dawniej Karola Wojczyńskiego, ulica Wierzbowa, Nr 614B, naprzeciw filarów teatralnych i **A. Chodowieckiego** dawniej J. Rakoczy, przy placu Teatralnym, Nr 17 w domu W-ej Brunwey. (15 36) —5784—

Jutro, t. j. w Sobotę, w Resursie Obywatelskiej, przedstawienie magiczne **H. Rappelewskiego.** Początek o godzinie 7 1/2 wieczorem. Bliższe szczegóły afisz ogłosi. (3-3) —150—

W Sobotę, dnia 13 Stycznia r. b., dany będzie pierwszy **BAL KOSTJUMOWY** w DOLINIE SZWAJCARSKIEJ. Orkiestra Kuhnego. Damy mogą być w kostjumach lub w dominach, i cz koniecznie w maskach, Panowie we frakach. — Cena wejścia dla Panów Rs. 1 Kop. 50; dla Dam Rs. 1.— Początek o godzinie wpół do 11-tej. (2-2) —236—

TIVOLI. W Sobotę, t. j. dnia 13 go b. m., i w Niedziele, t. j. dnia 14-go b. m., **BAL.** Dla urozmaicenia Osoby mogą być w maskach lub bez. Restauracja i Bufet zaopatrzone we wszelkie Potrawy, Desery i Napoje. — Orkiestra K. Platara. — Cena biletu Kop. 50 od osoby. — **Tomasz Jasiński.** (2-2) —220—

W Sobotę, dnia 13 Stycznia 1872 roku, danym będzie **Bal Kostjumowy**, w byłym Hotelu Bawarskim, przy ulicy Bednarskiej, przy rżęsto oświetlonych salonach, na którym Muzyka pod dyktando Michnowskiego grać będzie. — Bufet zaopatrzone we wszelkie Potrawy i Napoje. — Wejście Kop. 50 i 5 na ubogich. Zacznie się o godzinie 10-tej w wieczór. (2-2) —213—

Śliwki węgierskie suszone, zupełnie słodkie, nie różniące się od **Francuzkich**, które oprócz użycia w kompucie, są wyborne do jedzenia na sucho, otrzymał **Skład Owoców Fr. Wróbel** wprost statuy Kopernika, i sprzedaje takowe funt po kop. 15. Drugi gatunek Śliwek Węgierskich nierniej słodkich, funt po kop. 12 1/2. (5-6) —117—

OSTRYGI Ostendzkie i Holsztyńskie, nadchodzą codzień do Składu Win i Delikatessów **Aleksandra Bocquet** w Gmachu Teatralnym. —10040—

